AVISO DE HERENCIA
El suscrito Notario Publico ALEX ANTONIO NUÑEZ RAMIREZ, Abogado y Notario Público, con 
domicilio en la ciudad de Juticalpa, Departamento de Olancho, en tránsito por esta ciudad; e inscrito 
en el Colegio de Abogados de Honduras número cuatro mil trescientos cuarenta y cinco (4345) y 
con registro de Notario en la Honorable Corte Suprema de Justicia número mil quinientos sesenta 
y uno (1561), con dirección de Notaria ubicada en Consorcio Jurídico Henríquez y Asociados, 
Ubicado en el Barrio de Jesús, Entre Quinta Avenida y Quinta Calle, con teléfono número 2785-4162 
correo electrónico alexramihn@yahoo.com, HACE CONSTAR: que en esta Notaria en sentencia de

[...]

de asamblea general extraordinaria de accionistas de la sociedad 
mercantil del domicilio de San Pedro Sula, denominada ANDURO 
MANUFACTURING, SOCIEDAD ANONIMA, habiéndose acordado 
la reforma de la cláusula SEXTA y el articulo tercero de los estatutos 
a razón del aumento del capital social por la suma de Siete Millones 
Trescientos Setenta y Cinco Mil Lempiras (L. 7,375,000.00), pasan-
do el capital social de la suma de Dos Millones Quinientos Veinti-
cinco Mil Lempiras (L. 2,525,000.00) a un capital social de Nueve 
Millones Novecientos Mil Lempiras (L.9,900,000.00). 
San Pedro Sula, Cortés, 28 de Septiembre de 2023.

CONSEJO DE ADMINISTRACION

GREISY ZELAYA PINEDA 
ABOGADO Y NOTARIO

Infrascrito Notario Publico, GREISY ZELAYA PINEDA, de este domicilio, ins-
crito en el Registro de Notario de la Honorable Corte Suprema de Justicia

[...]

procedió a la reduccién del Capital Social de la sociedad mercantil denomi-
nada “GRUPO EMPRESARIAL TOTAL, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL
VARIABLE “, de este domicilio, de la suma de OCHO MILLONES OCHO-
CIENTOS SETENTA MIL LEMPIRAS (L.8,870,000.00), a la suma de DOS 
MILLONES NOVECIENTOS CINCO MIL CUATROCIENTOS LEMPIRAS 
(L.2,905,400.00), como Capital Social Máximo, y la suma de QUINIENTOS 
MIL LEMPIRAS (L.500,000.00), como Capital Social mínimo, operandose 
una reducción efectiva de CINCO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y 
CUATRO MIL SEISCIENTOS LEMPIRAS EXACTOS (L.5,964,600.00), refor-
mando la escritura social en las clausulas VII. TERCERA. - 
SAN PEDRO SULA, CORTES 26 DE SEPTIEMBRE DEL 2023.

AVISO DE REFORMA DE ESCRITURA Y REDUCCION DE CAPITAL

BERTHA ALICIA ORELLANA
ABOGADO Y NOTARIO

Al público en general, SE HACE SABER:

[...]

público en el número Ochenta y Nueve (89) de la diez (10) avenida, entre trece 
(13) y catorce (14) calles, del Barrio Paz Barahona, Zona S.O., de esta ciudad 
de San Pedro Sula, Departamento de Cortés, inscrito en el Colegio de Abogados 
de Honduras bajo el número Cuatro Mil Cuarenta (4,040), e inscrito en la Hono-
rable Corte Suprema de Justicia bajo el número Mil Quinientos Veinte (1,520), 
que en fecha Veinticinco (25) de Septiembre del presente año Dos Mil Veintitrés 
(2023).- Resolvió: Declarar Herederos Ab-Intestato de los señores ROSA MAR-
GARITA FUNEZ CARIAS, conocida también como ROSA MARGARITA FUNEZ, 
CARLOS RUBEN CHAVEZ FUNEZ, CINTHIA YOHANNA CHAVEZ FUNEZ, y

[...]

público en el número Ochenta y Nueve (89) de la diez (10) avenida, entre trece 
(13) y catorce (14) calles, del Barrio Paz Barahona, Zona S.O., de esta ciudad 
de San Pedro Sula, Departamento de Cortés, inscrito en el Colegio de Abogados 
de Honduras bajo el número Cuatro Mil Cuarenta (4,040), e inscrito en la Hono-
rable Corte Suprema de Justicia bajo el número Mil Quinientos Veinte (1,520), 
que en fecha Veinticinco (25) de Septiembre del presente año Dos Mil Veintitrés 
(2023).- Resolvió; Declarar Heredera Ab-Intestato de la señora ANA ROSIBEL 
RIVERA GOMEZ, que dejara su difunto Padre el señor HERMENEGILDO RIVE-
RA (Q.D.D.G.), sin perjuicio de otros herederos con igual o ejor derecho;